Вестник Михайловского сельсовета»                № 35      27.11.2023 г
«Вестник Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»    № 14   15.04.2024 г

	№ 14
«15» апреля 2024 г

Издается с ноября 2007

  Карасукского района Новосибирской области

	Печатное издание Совета депутатов и администрации Михайловского сельсовета

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2024
                 № 23

Об отмене постановления администрации Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области «Об утверждении Порядка рассмотрения запроса о предоставлении информации о деятельности администрации Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» от 27.06.2013 г. № 80
       В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление администрации Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 27.06.2013 № 80 «Об утверждении Порядка рассмотрения запроса о предоставлении информации о деятельности администрации Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области» отменить.

                2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области                            А.Р. Ляпина
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024г.                                                                                                                                                № 24

Об отчете об исполнении бюджета Михайловского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьями 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года по доходам в сумме 2 291 731,85 рублей, по расходам в 1 839 462,47 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 452 269,38 рублей со следующими показателями:
- по доходам бюджета Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года согласно приложению 1;

-  по расходам бюджета Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  за 1 квартал 2024 года  по  разделам, подразделам классификации расходов бюджетов   согласно  приложению 2;

  - по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 1 квартал 2024 года согласно приложению 3.

     2. Направить настоящее постановление и информацию об исполнении бюджета Михайловского сельсовета Карасукского района   за 1 квартал 2024 года в Совет депутатов Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и Контрольно-счетный орган Карасукского района.

     3. Опубликовать постановление в Вестнике Михайловского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

Глава Михайловского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области                                         А.Р.Ляпина

	Приложение 1                                                                                           к постановлению  администрации                                                                                                       Михайловского сельсовета                                                                      Карасукского района                                                                           Новосибирской области                                                                       от 12.04.2024 г.  № 24

	ДОХОДЫ

	бюджета Михайловского сельсовета Карасукского района

	Новосибирской области  за 1 квартал 2024  года

	Наименование показателя
	Код дохода по БК
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	9917824,00
	2291731,85
	7626092,15

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	768700,00
	116530,81
	652169,19

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,00
	0,03
	-0,03

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,00
	208,22
	0,00

	Налог на доходы физических лицс сумм прибыли контролируемой компании, полученных физическими лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании
	000 1 01 02050 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	17500,00
	37147,50
	-19647,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	69600,00
	6723,72
	62876,28

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	3491500,00
	961937,70
	2529562,30

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	210000,00
	18938,93
	191061,07

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	000 1 11 05035 10 0000 120
	4000,00
	999,96
	3000,04

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	008 1 13 02995 10 0000 130
	0,00
	3800,00
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	707,35
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 15030 10 0000 150
	120000,00
	0,00
	120000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 16001 10 0000 150
	3733100,00
	886608,00
	2846492,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	1037000,00
	0,00
	1037000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	300000,00
	300000,00
	0,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возвратаи процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	000 2 08 05000 10 0000 150
	0,00
	-5478,44
	0,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субыенций и иных междюджетных трансфертов
	000 219 60010 10 0000 150
	0,00
	-77999,93
	77999,93

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	166424,00
	41608,00
	124816,00

	Приложение 2
                                                              к постановлению администрации                                                                                                       Михайловского сельсовета                                                                   Карасукского района                                                                             Новосибирской области
 от 19.04.2024 г.  № 24

	РАСХОДЫ

	 бюджета Михайловского сельсовета Карасукского района

	                 Новосибирской области за 1 кв. 2024 года

	Наименование показателя
	РПр
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Расходы бюджета - всего

	9917824,00
	1839462,47
	8078361,53

	Общегосударственные вопросы
	0100

	5967890,00
	1590827,97
	4357062,03

	Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0102
	9900010203
	120
	1088109,00
	241587,74
	846521,26

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	4619781,00
	1329240,23
	3290540,77

	Центральный аппарат
	0104
	9900010204

	4619781,00
	1329240,23
	2774303,17

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	9900010204
	120
	2946340,00
	748157,26
	2198182,74

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	9900010204
	242
	301411,50
	38518,72
	262892,78

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	9900010204
	247
	537300,00
	349442,40
	187857,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0104
	9900010204
	244
	286799,50
	54360,82
	232438,68

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	0104
	9900010204
	851
	75000,00
	28081,00
	46919,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9900010204
	852
	30000,00
	1130,00
	28870,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0104
	9900010204
	853
	5000,00
	0,03
	4999,97

	Иные межбюджетные трасферты
	0104
	9900081520
	540
	437930,00
	109550,00
	328380,00

	Обеспечение деятельности фин.и налог.органов
	0106
	9900081520

	40000,00
	20000,00
	20000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0106
	9900081520
	540
	40000,00
	20000,00
	20000,00

	Обеспечение  проведения выборов
	0107
	9900000003

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0107
	9900000003
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	0111

	5000,00
	0,00
	5000,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	9900081000

	5000,00

	5000,00

	Резервные средства
	0111
	9900081000
	870
	5000,00
	0,00
	5000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	215000,00
	0,00
	215000,00

	Выполнение других обязательств государства
	0113
	9900081920

	215000,00
	0,00
	215000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0113
	9900081920
	244
	200000,00
	0,00
	200000,00

	Социальное обеспечение населению
	0113
	9900081920
	360
	10000,00
	0,00
	10000,00

	Уплата иных платежей
	0113
	9900081920
	853
	5000,00
	0,00
	5000,00

	Национальная оборона
	0200

	166424,00
	34069,23
	132354,77

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	0203

	166424,00
	34069,23
	132354,77

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9900051180

	166424,00
	34069,23
	132354,77

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0203
	9900051180
	120
	166424,00
	34069,23
	132354,77

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0203
	9900051180
	244

	0,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	125000,00
	0,00
	125000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309

	10000,00
	0,00
	10000,00

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	0309
	9900081218

	10000,00
	0,00
	10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	9900081218
	244
	10000,00
	0,00
	10000,00

	Подготовка населения и организаций к действиям чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	0309
	9900081219

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0309
	9900081219
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	115000,00
	0,00
	115000,00

	Целевые программы муниципальных образований
	0310
	9900081795

	115000,00
	0,00
	115000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0310
	9900081795
	244
	115000,00
	0,00
	115000,00

	Национальная экономика
	0400

	0,00
	0,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожное фонды)
	0409

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0409
	9900049790
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Субсидии на ремонт дорог на территории сс
	0409
	6100070760
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие субсидии
	0409
	9900070320
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0412
	990081340
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0412
	9900081340
	414
	0,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	3017410,00
	106867,87
	2910542,13

	Жилищное хозяйство
	0501

	0,00
	0,00
	0,00

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	0501
	9900096021

	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	0501
	9900096021
	412
	0,00
	0,00
	0,00

	 Благоустройство
	0503

	3017410,00
	106867,87
	2910542,13

	Проект развития НСО "Управление финансами"
	0503
	9900070240

	1037000,00
	0,00
	1037000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900070240
	244
	1037000,00
	0,00
	1037000,00

	Реализация мероприятий в рамках гос. программы Новосибирской области "Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы"
	0503
	1620470370

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	1620470370
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Уличное освещение
	0503
	9900076100

	946980,00
	106867,87
	840112,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076100
	244
	148000,00
	48000,00
	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076100
	247
	798980,00
	58867,87
	740112,13

	Иные межбюджетные ассигнования
	0503
	9900076100
	853
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование
	0503
	99000S0240

	381155,20
	0,00
	381155,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	99000S0240
	244
	381155,20
	0,00
	381155,20

	 Прочие мероприятия по благоустройству городски округов и поселений
	0503
	9900076500

	552274,80
	0,00
	552274,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076500
	244
	552274,80
	0,00
	552274,80

	Содержание мест захоронений
	0503
	9900076400

	100000,00
	0,00
	100000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0503
	9900076400
	244
	100000,00
	0,00
	100000,00

	Культура
	0800

	261100,00
	7430,00
	253670,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	0801
	9900081440

	261100,00
	7430,00
	253670,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0801
	9900081440
	540
	261100,00
	7430,00
	253670,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	9900081440

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0801
	9900081400
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	ГП "Культура НСО"
	0801
	1100070450

	0,00
	0,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	0801
	1100070450
	244
	0,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	1000

	345000,00
	91517,40
	253482,60

	Пенсионное обеспечение
	1001

	345000,00
	91517,40
	253482,60

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	1001
	9900081490

	345000,00
	91517,40
	253482,60

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	1001
	9900081490
	312
	345000,00
	91517,40
	253482,60

	Физическая культура
	1102

	35000,00
	8750,00
	26250,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	1102
	9900081430

	35000,00
	8750,00
	26250,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1102
	9900081430
	540
	35000,00
	8750,00
	26250,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)

	452269,38
	0,00

	Приложение 3                                                                                             к постановлению  администрации                                                                                                      Михайловского сельсовета                                                                     Карасукского района                                                                           Новосибирской области                                                                       от 12.04.2024 г.  № 24

	 ИСПОЛНЕНИЕ

	бюджета Михайловского сельсовета Карасукского района

	Новосибирской области   по источникам финансирования дефицита бюджета

	1 кв. 2024 года

	Наименование показателя
	Код БК
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	-452269,38

	Изменение остатков средств
	000 01 05 00 00 00 0000 000

	-452269,38

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-9917824
	-2369731,78

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-9917824
	-2369731,78

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	9917824
	1917462,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	9917824
	1917462,4

с. Михайловка
ул. Центральная, 33

«15» апреля 2024 г.
	№__________НПА

Редакционный совет:                      АДРЕС: 632833
Бондаренко Р.В.                          Новосибирская область

Багалей С.Н.                              Карасукский район

Мирошниченко Г.В.                    с. Михайловка

                                                          ул. Центральная, 33

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и Совет депутатов

                                  Михайловского сельсовета

	 Отпечатано в администрации Михайловского сельсовета

с. Михайловка ул. Центральная,33

Тираж 10    2024 год